第第２２回回千千葉葉県県ササッッカカーー医医科科学学研研究究会会ののごご案案内内

（社）千葉県サッカー協会

スポーツ医学委員長 森川 嗣夫

謹啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記内容にて「第 2 回千葉県サッカー医科学研究会」を開催する運びとなりました

ので、謹んでご案内いたします。

今回は特別講演をお二人の先生にお願いしております。なでしこジャパンのフィジカル

トレーナーとして帯同された広瀬統一先生には、世界と戦うためのフィジカルコンディシ

ョニングについて、早稲田大学スポーツ科学学術院の金岡恒治先生には、近年注目されて

いる体幹機能と腰部傷害・下肢外傷についての興味あるお話を伺えることと存じます。

今回もサッカーに関心を持たれる医師、医療従事者、トレーナー、指導者、学生の方々

の多くのご参加をお願い申し上げます。

謹白

                  記

１、日時：2012 年 2 月 18 日（土） 15：00～《受付開始 14：30～》

２、会場： みやざき倶楽部

〒260-0806 千葉市中央区宮崎 1-15  TEL 043-268-6800

３、会費：1000 円（学生は無料）

４、共催  第一三共株式会社・社団法人 千葉県サッカー協会

15:00～   情報提供『ロキソニンブランドについて』

15:05～ 【開会の辞】 千葉メディカルセンター 副院長 森川嗣夫 先生

15:10～ 【一般演題】（講演 8 分 質疑 3 分）

   司会：千葉メディカルセンター 整形外科 土屋敢 先生

演題１『山口国体サッカー千葉県少年男子帯同報告』

   千葉大学大学院医学研究院整形外科学 村松佑太 先生

演題 2『U17日本代表の帯同経験 〜高地環境でのメディカルサポート〜』

   千葉大学大学院医学研究院整形外科学 齊藤雅彦 先生

演題 3『傷害予防プログラム紹介 ～ＦＩＦA１１＋インストラクター講習を受講して～』

    北千葉整形外科 熊谷知昭 先生

15:43～【メーカーセッション】

『スポーツ現場における NSAIDs の使用と危険性』

   千葉大学大学院医学研究院整形外科学 赤木龍一郎 先生

15:55～ 【休憩】

16:00～【特別講演 1】  司会 鍋島整形外科 矢後和夫 先生

『世界で闘うためのフィジカルコンディショニング -なでしこジャパンの事例-』

    早稲田大学スポーツ科学学術院 広瀬統一 先生

17:00～【特別講演 2】  司会 千葉メディカルセンター 副院長 森川嗣夫 先生

 『アスリートの体幹機能と腰部障害・下肢外傷』

    早稲田大学スポーツ科学学術院 金岡恒治 先生

18:15～【閉会の辞】 千葉メディカルセンター 整形外科 土屋敢 先生

お問い合わせ及び参加申し込み先

社団法人千葉県サッカー協会

千葉市中央区中央３－９－１６三井生命千葉中央ビル 4F

TEL 043-310-4888  FAX 043-222-0355

スポーツ医学委員会        担当 熊谷

※ 参加申し込みに手続きについては上記 FAX 番号に氏名・所属先･連絡先電話番号を

記しお送り下さい。

みやざき倶楽部

〒260-0806 千葉市中央区宮崎 1-15  TEL 043-268-6800

http://www.miyazakiclub.com/

電車でお越しの場合

JR 蘇我駅 徒歩 15 分

京成千原線千葉寺駅 徒歩 7 分

http://www.miyazakiclub.com/